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Oficio 1.614/2024:

llustrissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Leme,

Atendendo ao requerimento em epigrafe, de autoria do llustre vereador, Elias Eliel Ferrara, segue anexo
(memorando n.? 9591/2024 - despacho 1) a resposta solicitada.

Por fim, agradego antecipadamente a atengao dispensada, renovando hoje e sempre, votos de elevada estima e
distinta consideragao, permanecendo a disposigdo para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fagam
necessarios.

Atenciosamente,

Claudemir Aparecido Borges
Prefeito Municipal de Leme

Saiba como responder este Oficio
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Memorando 9.591/2024

Responder apenas via 1Doc

Claudemir B. | GAB-PREF Para
SECSEG - Secreta...

A/C Jodo N.
cC 3 setores envolvidos

11/03/2024 16:16

Solicitagao de informagao/resposta — Requerimento n.° 034/2024 - Camara
Municipal de Leme/SP

Prezado (a) Secretario (a),

Venho por meio deste solicitar informacdes referente ao Requerimento n.° 34/2024 — Camara Municipal de
Leme/SP (anexo), de autoria do ilustre vereador, . Estas informagoes deverao ser remetidas no prazo maximo
de 7 (sete) dias uteis, a contar do recebimento deste.

ao FT42-TBEF-C421-8FC3

Agradego antecipadamente a atencdo dispensada, renovando hoje e sempre, votos de elevada estima e
distinta consideragdo, permanecendo a disposigdo para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fagam
necessarios.

Atenciosamente,

Claudemir Aparecido Borges
Prefaito Municipal de Leme
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(Encaminhado) Tomar ciéncia e providéncias apos despacho com Secretario. g
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Jodo Arrais Serodio Neto

(SECSEG-CMT - Coo.. Secretario de Seguranga, Tréansito, Cidadania e Defesa Civil

cC

Quem ja visualizou? 2 ou Mals pessoas |

11/03/2024 16:25:50 Jodo Arrais Serodio Neto | SECSEG | arquivou.
11/03/2024 17:09:39 Claudemir Aparecido Borges JEEE_EJ arquivou.

1 Despacho néo lido

Despacho 2-
9.591/2024

03/04/2024 10:44 Exmo. Sr. Prefeito,

(Respondido)

Segue informagdes conforme solicitado no requerimento 34/2024
Gabriel C. | SECSEG-CMT 1 — Além da travessia elevada de pedestres perto da Escola Arlindo Favaro,
guais outras medidas de seguranca sinalizagoes foram ou estéo para ser
implementadas na regido?

go F742-7BEF-C421-8FC3
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No referido local, além da manutengdo da travessia elevada, serao % §

P D

instalados gradis afim de direcionar os alunos e pedestres a usarem a g =

travessia elevada, evitando assim a travessia fora da faixa de pedestres, 83

o

trazendo mais seguranga aos alunos. Também sera realizado servigo de g g

concretagem do trecho de calgada e do canteiro entre as travessias, para ser g 3

utilizado pelos alunos no caminho da faixa de travessia elevada. G -E
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2 — E nas proximidades das demais escolas do municipio, ha estudos para ﬁ ‘é

implementagdo de melhorias na sinalizagao de seguranga? Quais? g 2
wd

Em todas as demais escolas s3o realizados servigos durante todo ano de -~ :@3

revitalizago da sinalizagéo horizontal e vertical, bem como atendendo a 3 £

solicitagdes pontuais de escolas e também da comunidade ao redor, com g2
2

objetivo de trazer maior seguranga. 5 £
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03/04/2024 10:44:57 Gabriel Roberto de Carli [ SECSEG-CMT | solicitou a assinatura de Alex Roberto Volpi em S =
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Despacho 2- 9.591/2024 . :_;Z.“;Eciu_ }
03/04/2024 10:45:43 Gabriel Roberto de Carli | SECSEG-CMT | assinou digitalmente Memorando 2- 9.591/2024 com o

certificado GABRIEL ROBERTO DE CARLI CPF 322.XXX.XXX-37 conforme MP n° 2.200/2001 .

03/04/2024 10:45:57 Alex Roberto Volpi | SECSEG | assinou digitalmente Memorando 2- 9.591/2024 com o certificado
ALEX ROBERTO VOLPI CPF 273 XXX.XXX-60 conforme MF n® 2.200/2001 .

03/04/2024 11:16:05 Alex Roberto Volpi | SECSEG | arquivou.

03/04/2024 13:53:11 Gabriel Roberto de Carli| SECSEG-CMT | arquivou.
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“Tud

que um sonho precisa para ser realizado € alguém gue acredite que ele possa ser realizado.” - Roberto Shinyashiki
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